
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об обеспечении   
готовности муниципальных  
образовательных учреждений  
города Перми, реализующих программы  
дошкольного образования, к внедрению  
Федеральной образовательной  
программы дошкольного образования,  
Федеральной адаптированной  
образовательной программы дошкольного 
образования  
 

 

 

На основании решения Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г.  

№ 224 «О департаменте образования администрации города Перми», приказов 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1022 

«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», с целью реализации 

приоритетного проекта управления содержания образования департамента 

образования администрации города Перми на 2023 год «Переход на обновленные 

Федеральные государственные образовательные стандарты и Федеральные 

образовательные программы всех уровней образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных департаменту образования администрации города Перми, 

реализующих программы дошкольного образования (далее – ДОУ): 

1.1 актуализировать до 01 сентября 2023 года основную образовательную 

программу дошкольного образования (далее – ООП ДО), основную 

адаптированную образовательную программу (далее – ОАОП ДО) в соответствии 

с требованиями Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, Федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования; 

1.2 разработать (актуализировать) до 01 сентября 2023 г. локальные акты 

ДОУ, обеспечивающие с 01 сентября 2023 г. ООП ДО, ОАОП ДО в соответствии  

с требованиями Федеральной образовательной программы дошкольного 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-593 от 14.07.2023. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.07.2023 17:50



 

 

 

образования, Федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования; 

1.3 обеспечить до 01 сентября 2023 года ознакомление педагогического 

коллектива ДОУ с актуализированной ООП ДО, ОАОП ДО, разработанными 

(актуализированными) локальными актами; 

1.4 обеспечить до 01 сентября 2023 года размещение актуализированный 

ООП ДО, ОАОП ДО на официальном сайте ДОУ. 

2. Отделу дошкольного образования управления содержания образования 

департамента образования администрации города Перми: 

2.1. обеспечить контроль за выполнением пункта 1 настоящего приказа; 

2.2. провести до 29 сентября 2023 г. мониторинг размещения  

ООП ДО, ОАОП ДО на официальных сайтах ДОУ; 

2.3. подготовить до 06 октября 2023 г. по итогам мониторинга 

размещения ООП ДО, ОАОП ДО на официальных сайтах ДОУ аналитическую 

справку. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника управления содержания образования Фадееву Т.Е. 

 

 

 

   А.А. Деменева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-593 от 14.07.2023. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.07.2023 17:50


	1
	2

